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NEKROLÓG

Prof. dr. Kosztka Miklós
(1944–2019)

Szeretett és tisztelt
professzorunkra em-
lékezünk, aki méltó-
sággal viselt, hosszú
betegségét követõen,
2019. május 23-án,
életének 75. évében
távozott el közülünk. 

1944. december
6-án Sopron ameri-

kai bombázásakor született, Kosztka Vilmos
magyar királyi százados és Laehne Mária el-
sõ gyermekeként. Születésének körülmé-
nyei és az édesapja katonai pályafutásából
származó hátrányos megkülönböztetése,
meghatározta egész életét. Határozottságát,
egyenes jellemét, következetességét és
ideológiáját édesapjától, a polgári értékren-
det pedig édesanyjától kapta. 

Édesapja 1945. május 10-én, a gyõzelem
elsõ napján Sopronkõhidán hadifogságba
esett és csak 1947-ben tért haza. Mivel édes-
apja rendszeridegensége miatt egy idõre
Soprontól is búcsút kellett venniük, ezért
általános iskolai tanulmányait a mosoni fiú-
iskolában végezte. 

1959-ben költöztek vissza Sopronba, ahol
gimnáziumi és egyetemi tanulmányait is foly-
tatta. Az Erdészeti és Faipari Egyetem Erdõ-
mérnöki Karán 1968-ban szerzett oklevelet.

A Kaposvári Állami Erdõrendezõségnél
eltöltött hároméves gyakorlati szakmai
munkásságot követõen 1971-tõl az akkori
Erdészeti és Faipari Egyetem tanszéki mér-
nöke, 1973-tól egyetemi tanársegéde, 1980-

tól egyetemi adjunktusa, 1989-tõl egyetemi
docense volt. 1995 óta kinevezett fõállású
egyetemi tanár.

1979-ben erdõmérnöki oklevele mellé
közúti építõ és útüzemeltetõ szakmérnöki
oklevelet, 1985-ben „summa cum laude”
minõsítéssel egyetemi doktori címet, 1987-
ben kandidátusi értekezésének sikeres
megvédése után a mezõgazdasági tudo-
mány kandidátusa tudományos fokozatot
szerzett, majd 1995-ben sikeresen habilitált.

1990–1993 között az Erdõmérnöki Kar
dékánja, majd egy évig dékánhelyettese
volt. A jelentõs oktatásfejlesztési és tudo-
mányszervezési munkán kívül nevéhez fû-
zõdik az erdõmérnöki oklevél „Európa-
mérnök”-i rangra emelése, amely lehetõvé
teszi, hogy az EURING diplomával rendel-
kezõ mérnökök az Európai Unió területén
különösebb korlátozás nélkül vállalhatnak
munkát. 

1993-tól az Erdõfeltárási és Vízgazdálko-
dási Tanszék vezetõje, 2000-tõl a Geomati-
ka és Mérnöki Létesítmények Intézet inté-
zetigazgatója, amely tisztségérõl 2007 õszén
második szívmûtéte elõtt lemondott. 

Vezetése alatt megerõsítette a tanszék
oktatási, kutatási területeinek mûvelését,
valamint új tématerületek oktatását és ku-
tatását készítette elõ, amelyek fõként a
közutak környezetvédelmével kapcsola-
tosak. 

Az Intézetben az erdészeti utak tervezé-
se és fenntartása témát gondozta, az erdé-
szeti útépítés és az erdészeti utak tervezése
tantárgyak elõadója volt. 

Erdõmérnök-generációk számára tette köz-
érthetõvé az erdõfeltárás, erdészeti útépítés

témaköreit. A graduális képzésen kí-
vül oktatott a posztgraduális és

a doktori képzésben is,
szakmai tovább-

képzéseken
tartott elõ-

adáso-
kat. 

Szakmailag kiválóan felkészült, kifogás-
talan elõadói készséggel és pedagógiai ér-
zékkel rendelkezõ oktató volt. Oktató, ne-
velõ és tudományos munkáját a pontosság,
a lelkiismeretesség, a segítõkészség és a
nagyfokú szakmaszeretet jellemezte. Mun-
kája elismeréseként 2010-ben a Nyugat-Ma-
gyarországi Egyetemen professzor emeritus
címet kapott.

Szakterületén jelentõs és kiemelkedõ
kutatómunkát végzett. Az erdészeti útépí-
tés, útfenntartás és erdõfeltárás területén
elért kutatási eredményei révén elismert ha-
zai szaktekintély volt. Kutatásainak eredmé-
nyeit a gyakorlati életben is felhasználják. 

Eredményes innovatív tevékenységét
fémjelzi, hogy az erdészeti utak fenntartása
terén korábban nem alkalmazott eljárásokat
adaptált, ezeket saját kutatómunkával jelen-
tõsen továbbfejlesztette. 1993–1999 között a
SEFAG Rt. Igazgatóságának elnöke is volt.

Tudományos szakmai tevékenységét
2 egyetemi tankönyv, 9 egyetemi jegyzet,
2 értekezés, több mint 50 tudományos, ha-
zai és külföldi szakfolyóiratokban megje-
lent publikáció, 34 kutatási zárójelentés, 85
hazai és nemzetközi konferencián tartott
elõadás is fémjelzi.

Több hazai tudományos és szakmai
szervezetnek, illetve testületnek volt tiszt-
ségviselõje:

MTA Agrártudományok Osztálya Erdé-
szeti Bizottságának tagja,

1993–1999 az erdõhasználati, erdészeti
gépesítési és erdõfeltárási munkabizottsá-
gának elnöke,

1996–1999 a MTA VEAB Erdészeti Szak-
bizottságának elnöke,

1990–1999 az Országos Erdészeti Egye-
sület választmányi tagja,

1994–2012 az OEE Erdõfeltárási Szak-
osztályának elnöke,

2011-tõl az OEE Díjbizottság elnöke,
1997–2007 között az MMK Erdészeti, Fa-

ipari, Mezõgazdasági és Papíripari Szakmai
Tagozata Minõsítõ Bizottságának elnöke.

Pályafutása alatt több szakmai elismerés-
ben részesült:

1989 „Kiváló munkáért” miniszteri ki-
tüntetés

1998–2002 Széchenyi Professzori ösz-
töndíj

2003 Bedõ Albert-emlékérem
2006 Nyugat-magyarországi Egyetem

kiváló oktatója
2008 Magyar Mérnöki Kamara tisztelet-

beli tagja
2008 Pro Silva Hungariae díj
2010 Professor emeritus cím
2011 Magyar Köztársasági Érdemrend

tisztikeresztje
2012 Környezetvédelmi Mûszaki Felsõ-

oktatásért díj
2014 Életfa emlékplakett

Kosztka Miklós életfilozófiája azono-
sult gróf Széchenyi István gondolatával,
miszerint: „Tiszteld a múltat, hogy ért-
hesd a jelent, és munkálkodhass a jö-
võn.”

Életfilozófiájára, mérnöki szemléle-
tére, tanítására örökké emlékezünk.

SOE EMK Geomatikai, Erdõfeltá-
rási és Vízgazdálkodási Intézet



Az erdõtelepítések ösztönzése érde-
kében a Vidékfejlesztési Program-
ban megnövelték az erdõtelepítés-
hez igényelhetõ jövedelempótló és
az ehhez kapcsolódó erdõápolási
támogatások összegét és idõtarta-
mát – mondta Nagy István agrármi-
niszter augusztus végi sajtótájékoz-
tatón, Budapesten.

A program átalakítására azért volt szük-
ség, mert “az erdõgazdálkodás az agrá-
riumnak az a része, amely válaszokat
kínál a klímaváltozásra” - hangsúlyozta
a miniszter. Nagy István ismertette: a jö-
vedelempótló támogatások összegét a
korábbi hektáronkénti 172 euróról 432
euróra emelték, a támogatás igénybevé-
telének idõtartama egységesen, minden
fafaj esetében 12 évre nõtt.

Az erdõtelepítési költségek támogatá-
sa átlagosan mintegy 20 százalékkal nõ,
a tölgyesek telepítése után a korábbi 2,6
millió forintról hektáronként közel 5 mil-
lió forintra, a nemesnyáras esetében 1,2-
1,3 millió forintról 2,8-2,9 millió forintra
emelkedik az igényelhetõ összeg.

A miniszter közölte, a támogatási
összegek átalakításának köszönhetõen
már a ritka elegyfajok ültetéséhez is
hozzá tudnak járulni, a változatosabb
erdõk létrehozására a gazdák további
2800 eurós támogatást igényelhetnek.

Az erdõtelepítésre alkalmas – mezõ-
gazdaságban gyengén hasznosítható –
területek legnagyobb része magántu-
lajdonban van, a kormány ezért dön-
tött a Vidékfejlesztési Programban az
erdészeti ágazatot érintõ támogatások
mértékének növelésérõl. A változtatá-
soknak köszönhetõen, a jövedelem-
pótló, az erdõápolási és az erdõtelepí-
tési támogatások összesítésével az
erdõt telepítõ gazdák most 80-130 szá-
zalékkal több forráshoz juthatnak, mint
korábban – fejtette ki Nagy István.

A Vidékfejlesztési Programban 12
pályázati felhívás érinti közvetlenül az
erdészeti ágazatot, ezek közül jelenleg
négy nyitott. A teljes fejlesztési keret
meghaladja a 106 milliárd forintot. A
tárcavezetõ szólt arról is, hogy az er-
dõtelepítések ösztönzése mellett fon-
tos feladat a meglévõ, 2 millió hektár
erdõterület megõrzése is. A magyaror-
szági erdõk évente 4-5 millió tonna
szén-dioxidot kötnek meg, ami az or-
szág teljes szén-dioxid kibocsátásának
7-8 százaléka.

Kis Miklós, az Agrárminisztérium vi-
dékfejlesztésért felelõs államtitkára el-
mondta, hogy a szakmai szervezetekkel
– a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara, az
Országos Erdészeti Egyesület, a Magán
Erdõtulajdonosok és Gazdálkodók Or-
szágos Szövetsége, a Magyar Gazdakö-

rök és Gazdaszövetkezetek Szövetsége,
Erdészeti Tudományos Intézet – közö-
sen dolgozták ki a Vidékfejlesztési Prog-
ramban az erdészethez kapcsolódó tá-
mogatási összegek bõvítését, az emelés
mértékérõl pedig az Európai Bizottság-
gal is egyeztettek.

Az államtitkár szerint erre a lépésre
azért volt szükség, mert a program
2014-es indulásakor célul tûzték ki 20
ezer hektár erdõ és 5 ezer hektár ipari
célú faültetvény telepítését. Ezidáig
már 5 ezer hektár erdõ létesült, az el-
bírálás alatt lévõ pályázatok pedig to-
vábbi 1300 hektár erdõ telepítésére vo-
natkoznak. A kormány és a szakmai
szervezetek azt remélik, hogy a támo-
gatási összegek emelésével ösztönözni
lehet majd a további erdõtelepítéseket.

Elmondta, hogy az emelt összegû tá-
mogatásokat nem csak azok igényelhe-
tik, akik a jövõben adják be pályázatai-
kat, hanem azok a gazdák is, akiknél
még nem fejezõdött be az erdõtelepítés.
Azok a pályázók, akik már végeztek az
erdõtelepítéssel, õk az emelt összegû tá-
mogatások közül az erdõápolási és a jö-
vedelempótló támogatást igényelhetik.

Zambó Péter, az AM földügyekért
felelõs államtitkára elmondta: a rend-
szerváltozás óta a magyar gazdák 200
ezer hektár erdõt telepítettek. A kor-
mány a mostani átalakításokkal is arra
törekszik, hogy a magyar gazdákat ér-
dekeltté tegye az erdõterületek növe-
lésében – tette hozzá.

Forrás: MTI
https://www.oee.hu/hirek/agazati-

szakmai/erdotelepites_not-
tek_tamogatasok

Az Országos Erdészeti Egyesületben fennálló tagságot 2012-tõl tagsá-
gi kártya igazolja. Az OEE-kártya tulajdonosa egyre több kedvez-
ményt vehet igénybe a különbözõ vásárlási lehetõségektõl kezdve a
vadászházi szállásokig. Az aktuálisan elérhetõ kedvezmények listája a
www.oee.hu oldalon olvasható, évente egy alkalommal az Erdészeti
Lapok is közli.
Az Egyesület vezetése a kártya használatára biztat minden
egyesületi tagot! A kedvezményrendszer igazi értékét, minél széle-
sebb körû elfogadottságát a rendszeres kártyahasználat alapozza meg.
A kártya névre szól, sorszámmal és vonalkóddal van ellátva, az Egye-
sület titkársága évente érvényesíti. A 2019-re szóló érvényesítõ matri-
cákat azok a tagok kapják meg az Erdészeti Lapokon keresztül, akik
határidõre eleget tesznek az adott évre vonatkozó tagdíjfizetési kötele-
zettségüknek. 

A kedvezményrendszerrõl és a tagsági kártyával kapcsolatos 
bármely kérdésben felvilágosítás kérhetõ az Egyesület titkárságán 

(titkarsag@oee.hu, 06 1 201 6293) vagy a helyi csoportok titkárainál.
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A Vidékfejlesztési programban bõvült az erdõtelepítések támogatása
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Az akció 2019. szeptember 1. - október 31. között, a készlet erejéig érvényes.
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